
 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

ZDRAVOTNICKÁ KARLOVY VARY, příspěvková organizace, 

Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary 

Tel: 353 233 936 

sekretariat.skoly@zdravkakv.cz   www.zdravkakv.cz 

Studijní obor: DIPLOMOVANÝ ZUBNÍ TECHNIK 

Kód oboru: 53-44-N/1.  

 

Denní tříleté studium zakončené absolutoriem s titulem DiS. 

Studium připravuje studenty pro práci zdravotnických pracovníků, kteří 

budou vykonávat činnosti v rámci léčebné a preventivní péče bez 

odborného dohledu. Nedílnou součástí odborného vzdělávání je praktická 

výuka ve školních laboratořích a CAD učebně, kde studenti navrhují zubní 

náhrady v 3D prostoru. Následně si studenti mohou výrobek vytisknout na 

3D tiskárně a získat tak zpětnou vazbu svého návrhu.  Spojení analogového 

a digitálního vzdělávání umožňuje připravit z absolventů kvalitní odborníky 

v oblasti zubní protetiky. 

 

Možnost dalšího studia:  

Absolvent oboru diplomovaný zubní technik se může dále vzdělávat v rámci 

celoživotního vzdělávání zdravotnických pracovníků v odborných kurzech, 

popřípadě na odborných stážích pro zdravotnické pracovníky nebo studiem 

na vysokých školách.  
 

Absolvent najde uplatnění:  

Absolvent může být majitelem zubní laboratoře jako 

OSVČ. V rámci studia získává základy moderního 

managementu a ekonomiky v oblasti materiálních 

a personálních zdrojů. Je kompetentní v oblasti řízení, 

motivace a hodnocení pracovníků.   

Zhotovuje analogovou i digitální metodou fixní 

a snímatelné zubní náhrady, ortodontické pomůcky, 

nosiče na bělení zubů, chrániče chrupu pro sportovce, 

chrániče pro osoby trpící bruxismem (skřípáním zubů) 

a další stomatologické výrobky.  

mailto:sekretariat.skoly@zdravkakv.cz
http://www.zdravkakv.cz/

